丰农业农村委发〔2025〕180号

丰都县农业农村委员会
关于下达2025年农机购置补贴监管与推广
运用等项目建设计划的通知

县供销社，机关各科室、各事业单位：
现将2025年农机购置补贴监管与推广运用等项目建设计划下达你们，具体项目见附件。
相关单位要结合本次下达的项目建设内容和资金规模，及时编制切实可行的项目实施方案（可研报告），根据《丰都县政府投资管理办法》《丰都县农业农村委员会关于规范项目评审工作的通知》等相关规定完成项目审批。项目名称、建设地点、建设内容、资金额度最终以批复的实施方案（可研报告）为准。
各单位切实履行法人责任制、招标投标制、合同管理制、项目监理制，督促实施单位加快项目建设，不得无故拖延项目启动和开工建设。切实加强项目质量管理和施工安全监管，确保安全施工和按时完工。
联系人：徐小东；联系电话：15223561009

附件：2025年农机购置补贴监管与推广运用等项目建设计划表

                       丰都县农业农村委员会
2025年9月22日

（此件公开发布）

1

附件1             2025年农机购置补贴监管与推广运用等项目建设计划表
	序号
	项目名称
	责任单位
	建设内容
	总投资
（万元）
	财政补助资金
（万元）
	备注

	1
	2025年农机购置补贴监管与推广运用项目
	种植业科
	开展农机业务（技能）培训、农机购置补贴监管、农机应急作业服务、农机相关档案管理等农机相关工作。
	30
	30

	2
	丰都县2025年粮油规模种植主体单产提升项目
	农技中心
	突出主要粮油作物，找准增产短板，推动核心技术落地，全面完成国家要求的单产提升行动目标，支持我县农民合作社不少于10个，支持家庭农场不少于10个，带动大面积粮油作物单产提升。
	225
	225

	3
	2025年农民合作社培育项目
	农经科
	1.支持农民合作社夯实组织基础、提升运营质量，强化服务带动能力。全县支持农民合作社不少于12个。2.开展新型农业经营主体培训。3.开展新型辅导员体系建设。
	136
	136

	4
	2025年家庭农场培育项目
	农经科
	1.支持家庭农场夯实组织基础、提升运营质量，强化服务带动能力。家庭农场不少于8个。2.开展新型农业经营主体培训。3.开展新型辅导员体系建设。
	60
	60

	5
	2025年农业生产社会化服务项目
	农经科
	完成全县粮油农业生产社会化服务面积不少于7万亩。
	745
	745

	6
	2025年农业生产社会化服务项目
	县供销社
	完成全县粮油农业生产社会化服务面积不少于2.5万亩。
	266
	266

	7
	2025年农作物秸秆综合利用
	农环站
	秸秆收储设施、设备购置，秸秆收储补贴，台账建设，宣传培训等。
	174
	174

	8
	丰都县2024年地膜科学使用回收项目
	农环站
	推广使用加厚高强度地膜3.2万亩，全生物降解地膜0.3万亩（总共3.5万亩 ）。
	118
	118

	9
	2025年高标准农田管护
	农田科、相关镇街
	2025年高标准农田管护。
	16.9
	16.9

	10
	中央农业防灾减灾和水利救灾资金（扩建）
	养殖业科
	强制免疫与无害化处理。
	412
	412
	丰农业农村委发〔2025〕85号建设计划投资149万元，本次追加投资263万元。

	11
	2025年地膜科学使用回收项目（扩建）
	农环站
	推广使用加厚高强度地膜3.2万亩，全生物降解地膜0.3万亩（总共3.5万亩 ）。
	114
	114
	丰农业农村委发〔2025〕85号建设计划投资46万元，本次追加投资68万元。

	合计

	2296.9
	2296.9

县农业农村委监督举报电话：023-70711151
县纪委监委监督举报电话：12388
监督举报电话：12345

[bookmark: _GoBack]